
M � S T O   S O B � S L A V 
 

OB E C N �   Z Á V A Z N Á   V Y H L Á Š K A  �.  1/ 2006 
O  M � S T S K É   P O L I C I  I 

 
 
Zastupitelstvo m�sta Sob�slavi na svém zasedání dne  20. 12. 2006 schválilo a vydává dle 
ustanovení § 1 odst. 1 a § 27 odst. 2 zákona �. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona �. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, svým usnesením �. ZM 2/016/2006, tuto obecn� 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhlášku“): 
 
 
 

�l. 1 
Z�ízení M�stské policie Sob�slav 

 
Zastupitelstvo m�sta Sob�slavi z�ídilo ke dni 28. 1. 1993 M�stskou policii Sob�slav se sídlem              
v Sob�slavi (dále jen „m�stská policie“). 
 
 
 

�l. 2 
Základní ustanovení 
 

1) M�stská policie je orgánem m�sta Sob�slav. 
2) M�stská policie zabezpe�uje místní záležitosti ve�ejného po�ádku v rámci p�sobnosti m�sta 

Sob�slavi a další úkoly dle platných zákon� na katastrálním území Sob�slav, Chlebov                        
a Nedv�dice. 

3) M�stská policie užívá a spravuje m�stský kamerový dohlížecí systém (dále jen „MKDS“). 
Po�ízené záznamy uchovává a zabezpe�uje podle platných právních p�edpis�. 

4) Úkoly m�stské policie vykonávají strážníci m�stské policie. 
5) Strážníci m�stské policie jsou v pracovním pom�ru k m�stu Sob�slav. 
6) V pracovní dob� nosí strážníci stejnokroj. 
 

�l. 3 
Organizace a �ízení m�stské policie 

 
1) M�stskou policii �ídí starosta m�sta, který za její �innost odpovídá zastupitelstvu a rad� m�sta. 

V p�ípad� jeho nep�ítomnosti �ídí m�stskou policii místostarosta m�sta. 
2) Starosta m�sta p�edkládá nejmén� 1x  ro�n� rad� m�sta zprávu o �innosti m�stské policie. 
3) V �ele m�stské policie je vrchní strážník jmenovaný Radou m�sta Sob�slavi. Vrchní strážník 

odpovídá za �ádné pln�ní úkol� m�stské policie, jakož i za ú�elné využívání sv��ených 
prost�edk�; �ídí �innost strážník� b�hem služby, plánuje služby, odpovídá za provoz MKDS.             
O �innosti m�stské policie pr�b�žn� informuje �ídící osobu, které je bezprost�edn� pod�ízen. 

 
 



�l. 4 
Ostatní právní vztahy 

 
Úkoly m�stské policie, zp�sobilost, odborné p�edpoklady, oprávn�ní a povinnosti strážník�, 
podmínky použití donucovacích prost�edk�, odpov�dnost za vzniklé škody zp�sobené strážníkem 
v souvislosti s pln�ním úkol�, nakládání s osobními údaji, po�izování  záznam� z kamerových 
systém� a další právní vztahy se �ídí zvláštními právními p�edpisy1).  
 

�l. 5 
Stejnokroj strážník� m�stské policie 

 
1) Strážník�m je pro výkon služby poskytován služební stejnokroj �erné barvy obsahující 

jednotné prvky. Jednotné prvky stejnokroje jsou stanoveny zvláštním právním p�edpisem.2). 
2) V pracovní dob� jsou strážníci povinni být �ádn� a �ist� ustrojeni. 
 

�l. 6 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecn� závazná vyhláška m�sta Sob�slavi �. 1/2003, o m�stské policii, ze dne 28.1. 
1993. 
 
 

�l. 7 
Ú�innost 

 
Tato obecn� závazná vyhláška m�sta nabývá ú�innosti dnem  21. 12. 2006. 
 
 
 
 
…………………………………                                                    ……………………………. 
           Zden�k Vránek                                                                           Ing. Jind�ich Bláha  
místostarosta m�sta Sob�slavi                                                           starosta m�sta Sob�slavi 
 
_______________________________ 
1) Nap�.  - Zákon �. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
 - Vyhláška MV �R �. 88/1996 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii 

- Zákon �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  
- Zákon �. 200/1990 Sb., o p�estupcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
- Zákon �. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm�nách n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis� 
- Zákon �. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

 - Zákon �. 101/2000 Sb., o ochran� osobních údaj� a o zm�n� n�kterých zákon�,  ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
- Zákon �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
- Zákon �. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
- Zákon �. 379/2005 Sb., o opat�eních k ochran� p�ed škodami p�sobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými  
   návykovými látkami a o zm�n� souvisejících zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

 
2) § 11 Vyhlášky Ministerstva vnitra �R �.88/1996 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii 
 
 
 


